

ד"ר מס' 439  
ג' סיוון תשע"ט  
6 ביוני 2019

## שדה אליהו חוגגים 80



קיבוץ שדה אליהו הוקם במאי, לפני 80 שנה, יחד עם קבוצת יישובי 'חומה ומגדל' שהוקמו כאן בעמק בין השנים 1936-1939. ישוב חלוץ, ציוני, חדשני, ופורץ דרך. בחמישי האחרון ציינו את החגיגות בישוב במפגש רב משתתפים של בנים, משפחות, גרעינים לדורותיהם, אורחים רבים ואנשי שדה אליהו, בחדר האוכל ובמופע גדול ומרשים שהוצג באמפי המעיין בישוב. שדה אליהו הוא ישוב חזק, מבוסס, קהילתי וערכי, שלו נכסים קהילתיים וכלכליים רבים, ביניהם - האולפן לעברית ופרוייקט הביתה, ביו בי - המפעל המצליח להדברה ביולוגית, ומפעל התבלינים SDA. משדה אליהו יצאה בשורת החינוך הקיבוצי - הלוא היא חצר הגרוטאות בגן הילדים שהפכה להיות תחום חשוב בלימודי החינוך, והחקלאות האורגנית שמושכת אנשי מקצוע ומתעניינים רבים. בשנים האחרונות התפתח תחום התיירות המביא לידי ביטוי למבקרים את רוח הקיבוץ, ותחומי החקלאות החדשניים. לאורך כל הערב אפשר היה לחוש את תחושת הגאווה והשייכות העמוקה של חברי שדה אליהו והאורחים הרבים לישוב ולעמק ובעיקר את הרוח, את העוצמות הקהילתיות והיחד. מזל טוב!

## מסע בר מצווה על שביל עמק המעינות



בסוף השבוע האחרון החלה מסורת חדשה בשביל עמק המעינות - מסע בר מצווה אזורי. המסע המיועד לילדי שכבת ז' מיישובי העמק, החל לפנות בוקר ב"חללית" מעל מנחמיה והסתיים במצפה נוח כינרתי בטקס חגיגי עם ההורים. עשרות מילדי עמק המעינות בני ובנות מצווה צעדו בלילה שבין חמישי לשישי בשביל עמק המעינות, כחלק ממסע הבר מצווה בעמק. המסע החדש והייחודי נבנה ביוזמת ובשיתוף מחלקת ילדים ונוער של המועצה, תכנית 'שביל העמק' של עמותת חיברותא, ניצנים, רכז השביל וכמובן יחד עם הישובים וההורים.

לקראת שלוש בבוקר אספו רכבי שטח את חניכי כיתות ז' מהישובים ובנסיעת לילה הגיעו כולם אל הנקודה הצפונית ביותר של שביל עמק המעינות - "החללית" מעל מנחמיה. לאחר טקס זריחה יצאו הילדים למסלול שכלל תחנות שונות בהובלת מדריכי הנוער ומפגש עם דמויות מהקהילה. בסיום המסלול חיכו ההורים אשר הכינו טקס מרגש. מסע הבר מצווה מצטרף לכל שלל הפעילויות הרבות המתרחשות כבר על השביל וביניהן - מסע בשביל של כיתות י', ט"ו בשביל - בט"ו בשבט, מסע מעברים של כיתות ו' העולות לכיתה ז' ועוד. ברכות ליוזמים ולמבצעי המסע החשוב אשר מחבר את ילדי העמק אל האדמה והקרקע ואל הטבע והמרחבים, תוך הקניית ערכים של אהבה לסביבה, חיבור לעשייה לקהילות ולאנשים.

## שריפה על הגלבוע ונחל בזק

ושוב שריפה גדולה, והפעם על רכס הגלבוע המזרחי אשר כילתה כ- 22,000 דונם של שמורות טבע, חורש, שטחים וכלים חקלאיים. במשך שעות ארוכות חסמה המשטרה את כביש העלייה ליישובי ההר מכיוון כביש 90 ובשלב מסוים גם אתכביש 90 באזור חסם צהוב בשל התפשטות האש. צוותי הצח"י במירב ובמעלה גלבוע היו בכוננות ועדכנו את התושבים במתרחש, כך גם הצוותים במלכישוע.

במשך זמן רב, פעלו לוחמי האש יחד עם מתנדבי יחידות כיבוי האש משדה אליהו ומעלה גלבוע - שהפכו בעצמן כבר לכוח מקצועי מצוין וחשוב, מחלקת הביטחון, אנשי רשות שמורות הטבע, משטרת בית שאן ועוד רבים אחרים לכיבוי הלהבות, סגירת ופתיחת צירי התנועה. רק בשעות הלילה המאוחרות הצליחו הכוחות להשתלט על הדליקה והאירוע הסתיים.

## לקראת בנייה

הצמיחה הדמוגרפית המואצת מחייבת היערכות תקציבית מימונית. רכישת מגרש ובניית בית הם אירוע משמעותי בחיי משפחה וישוב. כל הגורמים תומכי הצמיחה חברו יחד כדי לבנות מתווה משכנתא מתאים לכל צורות ההתיישבות: קיבוץ מתחדש, שיתופי, עם שיוך, ללא שיוך, מושב ועוד. מנהלים מחמישה עשר ישובים מהעמק והסביבה הגיעו למפגש בנושא משכנתאות לבניה בקיבוצים. המפגש הוא תוצאה של שיתוף פעולה בין אגף צמיחה במועצה, הקיבוץ הדתי, וקרן קמ"ע מבית התנועה הקיבוצית ובנק מזרחי טפחות. במפגש נשמעו סקירות על שוק הנדל"ן בישראל, אפשרויות מימון הבניה בקיבוצים וכן עדכון על תהליכי שיוך הדירות מנקודת מבט רגולטורית.

## מוקירים את אנשי הקהילה ביישובי ביכורה

באירוע שבועות הקהילתי ביישובי ביכורה הוענקו תעודת הוקרה לדמויות אשר תרומתן לקהילה היא משמעותית וניכרת. התעודות הוענקו לשמחה מרדכי מתל תאומים ורותי ברזני מרחוב שתי אחיות מקצועיות אשר עסקו במשך שנים רבות בטיפול בקהילת ביכורה ובית שאן, נכונות לכל קריאה ועזרה רפואית לכל דורש, לצוות רחב של חברי גמ"ח ביכורה אשר מדי שישי וערבי חג דואגים להעביר ארוחות חמות למשפחות נזקקות תעודה הוענקה גם לרינה בראזני, מתל תאומים - אשת חינוך, שעד לפני מספר חודשים ניהלה את שלוחת המתנ"ס בביכורה, על פועלה ותרומתה הבלתי נדלית לחינוך הבלתי פורמלי במשך שנים ארוכות ביישובי ביכורה.

## ספורטיבי

שלישי בערב עמד בסימן סיומי עונות בחוגי התעמלות הקרקע לבנות, וליגת מאמנט עמק המעיינות בכדורשת. בטקס הסיום של המתעמלות לקחו חלק מאה וחמישים מתעמלות צעירות מכל רחבי העמק אשר הפליאו בביצוע תרגילים מרשימים בהשראת עולם הטבע עליהם עבדו במהלך השנה. מיד לאחר מכן החל פלייאוף של ליגת מאמנט עמק המעיינות בכדורשת. בליגת המאמנט לוקחות חלק כבר מספר שנים אמהות רבות מיישובי העמק אשר נפגשות מדי שבוע להתאמן ולשחק כדורשת. למשחקים מגיעות המשפחות אשר מעודדות ומפרגנות לפעילות הספורטיבית המבורכת. במשחק חצי הגמר הראשון ניצחה קבוצת השועלות מבקעת הירדן את קבוצת קאצ'קס ממעוז חיים שלפים ועין הנציב, ובמשחק השני ניצחה קבוצת העולות ברשת מחמדיה, שדה אליהו, מירב ונוה איתן את הלביות ממנחמיה. במשחק הגמר ניצחה קבוצת העולות ברשת שזכתה באליפות. זו העונה השישית שהליגה מתקיימת והשנה נפתחו קבוצות נוספות בעמק בתקווה שבשנה הבאה יצטרפו וישחקו בליגה.

## הביתה

צביקה תמרי, אדריכל, בן קיבוץ שדה אליהו, זכה באות האדריכלות הישראלית של התאחדות האדריכלים לשנת 2019 על פרויקט קמפוס 'הביתה' אשר נבחר בקטגוריית החינוך. קמפוס 'הביתה' הוא בית ראשון מסוגו לצעירים מהתפוצות בשדה אליהו, הכולל אולפן לעברית ובית לחיילים בודדים, והפרויקט כפי שנכתב על ידי ועדת הפרס - "מציג קמפוס שלם ונעים המחבר בטבעיות וברכות מבנים ושימושים שונים בחיבור הוליסטי בין מבנה, חצר ופנים, תוך ירידה מוקפדת לפרטים. פרויקט עשיר מאוד מצד אחד אך צנוע ביותר מצד שני, המייצר ברגישות רבה אינטימיות וחופש בו זמנית." מי שביקר בקמפוס יכול להעיד שזהו מבנה ייחודי, נעים ויפהפה המחובר למקום ולקהילה. ברכות!



## שבועות

לקראת שבועות התקיים ערב 'אדם אדמה' ברשפים. במהלך הערב התקיימו מעגלי שיח ולימוד בנושאים שונים בהשתתפות רבים שהגיעו מכל רחבי העמק. לסיום התקיימה הופעתם המצויינת של אריאל הורוביץ ושרה ב"ק - 'לנטוע שמיים'. במהלך הערב ביקרו המשתתפים בתערוכת עבודותיו של יפתח גבע - איזון בחדר האוכל, ובתערוכת צילומים שהוצגה במועדון בנושא החקלאות ברשפים. הערב ביוזמת והפקת מחלקת תרבות, ניצנים ואנשי רשפים.



שבת שלום,  
חג שבועות שמח!

יורם קרין  
ראש המועצה